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Høringssvar - Endringer i pasientreiseforskriften (forenkling og forbedring av 
reglene for pasientreiser) - frist: 11.04.2024 

Hábmera suohkan/Hamarøy kommune befinner seg lengst nord i Salten, samtidig som vi 
grenser til regionene Ofoten, Lofoten og Vesterålen. Vi har vår lokalsykehustilknytning til 
Nordlandssykehuset Bodø, med en reiseavstand langs vei som fra ytterkantene i kommunen 
er over 230 km én vei. Vi har 2720 innbyggere spredt geografisk på flere steder, kommunen 
har et landareal på omtrent 2020 km2. Dette gjør at avstandene ikke bare er lange ved reiser 
ut av egen kommune, til spesialisthelsetjenester, men også for mange av våre innbyggere 
når de skal benytte helsetjenester innad i egen kommune. Både hvordan pasientreiser er 
organisert og fungerer i praksis, og hvilken dekning som gjelder for pasienters reiseutgifter, 
er av stor betydning for innbyggerne våre, som må reise langt for nødvendig helsehjelp. Når 
reiser er vanskelige å gjennomføre i praksis, og/eller medfører økonomiske utlegg som ikke 
blir kompensert fullt ut, kan dette medvirke til at man må avstå fra nødvendig helsehjelp.  

Høring om endringer i pasientreiseforskriften fra Helse- og omsorgsdepartementet har blitt 
lagt frem for to av kommunens medvirkningsråd for innspill, hhv. råd for eldre og råd for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne, og har i tillegg blitt behandlet i hovedutvalg for 
levekår før formannskap. Et av våre medvirkningsråd har utover egne innspill også vist til 
pasient- og brukerombudets årsmelding for 2023, spesielt side 23 og 24 som gjelder 
pasientreiser. Innholdet i denne gjengis ikke nærmere her, men forutsettes kjent.  

Formannskapets behandling av sak 15/2024 i møte den 13.03.2024 ga følgende vedtak: 
Formannskapet delegerer til ordfører å utforme høringssvar basert på innspill fra 
medvirkningsråd og hovedutvalg for levekår. 

Hábmera suohkan/Hamarøy kommunes viktigste innspill til høringen er følgende punkter: 

• Særlige geografiske utfordringer i nord - lange reiseveier rammer både pasient og 
pårørende. Vær og føreforhold kompliserer ofte reise, spesielt vinterstid  

• Satsene for utgiftsdekning er generelt for lave, dekker ikke de reelle kostnadene.  
• Fellesskyssordningen oppleves ofte slitsom og vanskelig, og er en stor belastning for 

pasientene.  

Pasientreiseforskriften må ta høyde for at det er lange avstander til behandlingssteder, og at 
fremkommeligheten mellom behandlingssteder og pasientenes hjem, i Hamarøy for vår del, 
kan være uforutsigbar på grunn av vær- og føreforhold. Man må planlegge reisen på en slik 
måte at man er sikker på å nå avtalen, og det kan medføre utgifter til ekstra overnatting og 
alternativ transport. Det er både et svært begrenset tilbud om kollektiv transport, hurtigbåt 
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eller buss, der særlig hurtigbåt er sterkt væravhengig. Reise i bil kan også være utfordrende 
da vi bare har én vei uten reelle omkjøringsmuligheter mellom Fauske og Hamarøy.  

Helse- og omsorgsdepartementet viser i sin innledning i høringsnotatet til at målet for 
forslaget om endringer er å forenkle og forbedre regelverket, og til ei evaluering som ble 
gjennomført av Helsedirektoratet. Samtidig slår departementet fast at «Flere av tiltakene 
Helsedirektoratet anbefalte vil medføre betydelige kostnader for de regionale 
helseforetakene. Departementet er kommet til at disse forslagene ikke kan følges opp 
innenfor den økonomiske rammen i den nåværende pasientreiseordninga.» 

Dette vekker bekymring for om man i realiteten vil kunne oppnå målet om forbedringer.  

Departementet foreslår for eksempel ingen endringer i retten til å få dekket kost og 
overnatting. Dagens regelverk og satser for dekning av utgifter til kost og overnatting gir i 
praksis dels store personlige utlegg for pasienter som reiser til og fra spesialisthelsetjenester 
i Nord-Norge, der blant annet nødvendig hotellopphold på pasienthotell i Tromsø eller Bodø 
koster langt mer enn man får dekket. Dette legger ikke til rette for likeverdige helsetjenester, 
da det blir avhengig av den enkeltes økonomi om man har råd til å få helsehjelp.  

Det understrekes derfor igjen at Pasientreiseforskriften må ta høyde for de store geografiske 
avstandene vi har i nord, og legge til rette for nødvendig fleksibilitet i valg av reisemåte og 
eventuelt behov for ekstra overnatting, og at utgiftsdekningen må gi reell kompensasjon for 
nødvendige utgifter som f.eks. overnatting medfører.  

 

Varrudagáj - Med vennlig hilsen 

 

Britt Kristoffersen Løksa 
Suohkanoajvve - Ordfører 
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